Ainda, é importante ressaltar que o “The Developer´s Conference” é um grande evento de 

tecnologia, que acontece desde 2007, em diversas cidades do Brasil e América Latina, reunindo 

profissionais, empresas e especialistas renomados.  

O valor total desta contratação é de R$ 5.085,00 (cinco mil e oitenta e cinco reais), sendo o valor 

por inscrição de R$ 1.695,00 (um mil, seiscentos e noventa e cinco reais), estando inclusos todos 

os tributos, encargos sociais, ônus trabalhistas e previdenciários, ou outros de quaisquer naturezas 

para a prestação do serviço.  

A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 167.771 – Capacitação de Recursos Humanos